
UCHWAŁA NR LXVI/471/23 
RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wydzielonych rachunków dochodów jednostek budżetowych Powiatu 
Opoczyńskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) oraz art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641 i poz. 1872), Rada Powiatu Opoczyńskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/327/14 Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia 29 września 2014 r. w sprawie 
wydzielonych rachunków dochodów jednostek budżetowych Powiatu Opoczyńskiego, zmienionej uchwałami 
Rady Powiatu Opoczyńskiego Nr XL/332/14  z dnia 12 listopada 2014 r., Nr XXII/155/16 z dnia 31 sierpnia 
2016 r., Nr XXIII/162/16  z dnia 28 września 2016 r., Nr XXXIV/228/17 z dnia 24 sierpnia 2017 r., Nr 
XXXVI/239/17 z dnia 25 września 2017 r. oraz Nr XI/93/19 z dnia 26 sierpnia 2019 r., zmianie ulega §2, który 
otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Źródłami dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów jednostek 
budżetowych, o których mowa w  §1, mogą być: 

1) wpływy ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej, 

2) wpływy z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie, będące w zarządzie albo 
użytkowaniu jednostki budżetowej, 

3) wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

4) wpływy z opłat za zakwaterowanie i wyżywienie, 

5) wpływy ze sprzedaży wyrobów, towarów i usług, 

6) wpływy ze sprzedaży surowców wtórnych, 

7) wpływy z opłat egzaminacyjnych, 

8) wpływy z opłat pobieranych za szkolenia i kursy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   
Przewodniczący Rady 

Powiatu Opoczyńskiego 
 
 

Józef Róg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CD9B008-2335-4BBE-8996-620B9DEDEA59. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 
1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641 i poz. 1872) istnieje możliwość utworzenia wydzielonego rachunku 
dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty. 

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa w szczególności: jednostki budżetowe, 
które gromadzą dochody, źródła, z których dochody są gromadzone na rachunku, ich przeznaczenie oraz 
sposób i tryb sporządzania planów finansowych dochodów i wydatków nimi finansowanych. 

W związku ze złożonym wnioskiem przez Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Mroczkowie Gościnnym o rozszerzenie źródeł, z których dochody są gromadzone na rachunku, o wpływy 
z opłat pobieranych za szkolenia i kursy, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CD9B008-2335-4BBE-8996-620B9DEDEA59. Podpisany Strona 1


